正及相关披露》的相关规定，贵集团编制了后附的前期会计差错更正专项说明。编制和

对外披露专项说明，并确保其真实性、准确性、合法性及完整性是贵集团管理层的责

任。

我们的责任是在执行鉴证业务的基础上对专项说明发表鉴证结论。我们根据《中国

注册会计师其他鉴证业务准则第 3101 号——历史财务信息审计或审阅以外的鉴证业务》

的规定执行了鉴证业务。该准则要求我们遵守职业道德规范，计划和实施鉴证工作，以

对我们是否发现任何事项使我们相信专项说明所载资料与我们审计财务报表时所审核

的会计资料及财务报表中所披露的相关内容在重大方面存在不一致的情况获取合理保证。

在对财务报表执行审计的基础上，我们对专项说明实施了包括核对、询问、抽查会计记

录等我们认为必要的工作程序。

根据我们的工作程序，我们没有发现后附专项说明所载资料与我们审计财务报表时

所审核的会计资料及财务报表中所披露的相关内容在重大方面存在不一致的情况。

本报告仅供贵集团为前期会计差错更正专项说明披露之目的使用，不得用于其他任

何目的。

2

关于稳健医疗用品股份有限公司

前期会计差错更正专项说明的鉴证报告（续）

安永华明（2025）专字第70016450_H04号

稳健医疗用品股份有限公司

（本页无正文）

安永华明会计师事务所（特殊普通合伙）

中国注册会计师：廖文佳

 中国注册会计师：陈荟瑾

中国  北京 2025 年 4 月 27 日

3

关于稳健医疗用品股份有限公司

前期会计差错更正专项说明

稳健医疗用品股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）2024 年度经自查

发现以下前期会计差错，本公司对 2023 年度的公司财务报表进行了差错更正。

一、前期会计差错的原因及内容

本公司 2023 年度未在母公司财务报表层面对具有减值迹象的长期股权投资进行减

值测试。根据本公司对长期股权投资减值测试的结果，2023 年度母公司财务报表层面

的长期股权投资应计提减值准备人民币 6,469.71 万元。

二、前期会计差错更正对公司财务报表的影响

本公司采用追溯调整法在母公司财务报表中对上述会计差错进行更正，影响财务报表

项目及金额如下：

公司财务报表

2023 年末余额/

本年发生额
前期差错更正

2023 年末余额/

本年发生额

 （更正前）  （更正后）

长期股权投资 3,628,308,515.87  (64,697,140.41) 3,563,611,375.46

资产总计 12,230,952,294.62  (64,697,140.41) 12,166,255,154.21

未分配利润 4,897,039,093.59 (64,697,140.41) 4,832,341,953.18

股东权益合计 9,809,651,243.75 (64,697,140.41) 9,744,954,103.34

资产减值损失 135,881,132.07 64,697,140.41  200,578,272.48

利润总额 835,721,225.19  (64,697,140.41) 771,024,084.78

净利润 825,570,993.25 (64,697,140.41)  760,873,852.84

注：上述更正事项对 2023 年度合并财务报表无影响。

4

关于稳健医疗用品股份有限公司

前期会计差错更正专项说明（续）

（本页无正文）

稳健医疗用品股份有限公司

法定代表人：________________

主管会计工作负责人：________________

会计机构负责人：_______________

2025 年 4 月 27 日